
                                                    
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 января 2016 г. № 59 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении Схемы размещения 

 нестационарных торговых объектов  

на  территории муниципального образования «Котлас» 

 (в новой редакции) 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

министерства агропромышленного комплекса и торговли 

Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения органом местного самоуправления, 

определенным в соответствии с уставом муниципального образования 

Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых 

объектов»,  руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», 

администрация муниципального образования «Котлас»                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Схему размещения  нестационарных  торговых 

объектов на территории муниципального образования  «Котлас» (в 

новой редакции) (далее по тексту – Схема): 

1.1 Текстовая часть Схемы согласно приложению № 1; 

1.2 Графическая часть Схемы согласно приложению № 2 и 

приложению № 3. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

МО «Котлас» 22.05.2012 № 1704 «Об утверждении Схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на  территории 

муниципального образования «Котлас» (с изменениями и 

дополнениями от 13.09.2012 № 2971, от 21.12.2012 № 4311, от 

13.05.2013 № 1446, от 17.06.2013 № 1881). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

User
Печатная машинка
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Котлас" (в новой редакции): постановления Главы МО "Котлас" № 59 от 13 янв. 2016 г. // Двинская правда. - 2016. - 21 янв. (1). - С. 5-14. - (Прил.: Официальный четверг).





опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации 

МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас» В.Н. Заборского и председателя 

Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас» 

В.С. Солдатова. 

 

 

 

И.о. Главы администрации 

МО «Котлас»                                                                      Н.Г. Кошутина 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Котлас»  

от 13 января 2016 г. № 59 

 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Котлас» 

 (в новой редакции)  

 

Раздел I – торговля через нестационарные торговые объекты г. Котлас 
 

№ 

Адрес 

местонахождения 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового объекта 

Кол-во, 

мест 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид собственности 

Установленный срок 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1. Улица Маяковского 

1.1. г. Котлас, ул. 

Маяковского, между 

домами 4-8 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 смешанные товары государственная согласно договору 

1.2. г. Котлас, ул. 

Маяковского, у д. 12-б 

 

киоск 1 продовольственные 

товары 

частная  согласно договору 

1.3. г. Котлас, ул. 

Маяковского, у д. 14-а 

 

автомагазин 1 продовольственные 

товары 

частная согласно договору 



1.4. г. Котлас, ул. 

Маяковского, у д. 25 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

1.5. г. Котлас, ул. 

Маяковского, у д. 25 

киоск 1 непродовольственн

ые товары 

(печатные издания) 

государственная согласно договору 

 

1.6. г. Котлас, ул. 

Маяковского, у д. 28 

павильон 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору 

 

1.7. г. Котлас, ул. 

Маяковского, д. 37-б 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

2. Проспект Мира 

2.1 г. Котлас, пр. Мира, д. 

23-в 

павильон 1 смешанные товары государственная согласно договору 

 

2.2 г. Котлас, пр. Мира, д. 

25 – 29 

павильон  1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

2.3 г. Котлас, пр. Мира, д. 

27-в 

павильон  1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

2.4 г. Котлас, пр. Мира, д. 

31-а 

павильон  1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

2.5 г. Котлас, пр. Мира, у 

д. 33 (торговый центр 

«Фрегат»)  

киоск 

 

3 продовольственные 

товары 

частная согласно договору 

 

2.6 г. Котлас, пр. Мира, у 

д. 33 (торговый центр 

«Фрегат»)  

киоск 

 

1 непродовольственн

ые товары 

частная согласно договору 

 

2.7 г. Котлас, пр. Мира, у 

д. 33 (торговый центр 

«Фрегат»)  

автомагазин 

 

2 продовольственные 

товары 

частная согласно договору 

 



2.8 г. Котлас, пр. Мира, у 

д. 33 (торговый центр 

«Фрегат»)  

палатка 

 

1 непродовольственн

ые товары 

частная согласно договору 

 с 01 мая по 30 сентября 

 

2.9 г. Котлас, пр. Мира, у 

д. 37  

павильон  1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

2.10 г. Котлас, пр. Мира, у 

д. 39  

 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой  

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

3. Улица Кузнецова 

3.1 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, между 

домами 3 – 5 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

3.2 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, между 

домами 3 – 5 

павильон 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору  

 

3.3 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, д. 5, фл. 1 

павильон 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору  

 

3.4 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, у д. 6 / ул. 

Кедрова, у д. 2-а 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

  

 

3.5 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, у д. 6-б 

павильон  1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору  

 

3.6 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, у д. 6-а 

автомагазин 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

3.7 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, у д. 13 

 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой   

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 



3.8 г. Котлас, ул. 

Кузнецова, д. 15 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

4. Улица Невского 

4.1 г. Котлас, ул. 

Невского, у д. 4 

 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой   

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

4.2 г. Котлас, ул. 

Невского, у д. 12 

киоск 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

4.3 г. Котлас, ул. 

Невского, у д. 14 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

4.4 г. Котлас, ул. 

Невского, д. 20-б 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

4.5 г. Котлас, ул. 

Невского, у д. 22 

павильон 

 

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

5. Улица Ленина 

5.1 г. Котлас, ул. Ленина, 

у д. 67-а  

палатка 3 непродовольственн

ые товары 

частная 

 

согласно договору 

5.2 г. Котлас, ул. Ленина, 

у д. 69  

социальный 

торговый ряд 

22 продовольственные 

товары 

частная 

 

согласно договору 

5.3 г. Котлас, ул. Ленина, 

у д. 69  

павильон 2 непродовольственн

ые товары 

частная 

 

согласно договору 

5.4 г. Котлас, ул. Ленина, 

у д. 180-а  

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 смешанные  

товары 

государственная согласно договору 

 

5.5 г. Котлас, ул. Ленина, 

д. 210  

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 



6. Улица Гагарина, улица Мелентьева, улица Урицкого, улица 70 лет Октября 

6.1 г. Котлас, ул. 

Гагарина, у д. 36 

 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

6.2 г. Котлас, ул. 

Гагарина, у д. 39 

 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 смешанные товары государственная согласно договору 

 

6.3 г. Котлас, ул. 

Мелентьева, смежно с 

домом 29 

 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору 

 

6.4 г. Котлас, ул. 

Урицкого, у д. 10 

 

киоск, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

6.5 г. Котлас, ул. 

Урицкого, у д. 10 

киоск 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору 

 

6.6 г. Котлас, ул. 

Урицкого, у д. 10-а  

палатка 1 продовольственные 

товары 

частная согласно договору 

 

7. Улица Кирова, улица Орджоникидзе, улица Конституции, улица Толстого 

7.1 г. Котлас, ул. Кирова, 

д. 66-а 

павильон 1 смешанные товары государственная согласно договору 

7.2 г. Котлас, ул. 

Орджоникидзе, д. 32 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

7.3 г. Котлас, ул. 

Конституции,  у д. 7 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

7.4 г. Котлас, ул. киоск 1 продовольственные государственная согласно договору 



Толстого, у д. 10 товары 

8. Микрорайоны Болтинка, ДОК 

8.1 г. Котлас, ул. С.-

Щедрина, у д. 15 (на 

противоположной 

стороне улицы)  

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой  

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

8.2 г. Котлас, ул. С.-

Щедрина, у д. 15 (на 

противоположной 

стороне улицы)  

киоск  1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

8.3 г. Котлас, ул. С.-

Щедрина, у д. 47 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

8.4 г. Котлас, ул. 

Малодвинская, у д. 13 

павильон  1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

9. Улица Володарского, улица Карла Маркса 

9.1 г. Котлас, ул. 

Володарского (в 

районе МП МО 

«Котлас» «Котласский 

рынок») 

павильон 6 непродовольственн

ые товары 

частная 

 

согласно договору 

9.2 г. Котлас, ул. Карла 

Маркса, у д. 23  

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой  

1 смешанные товары частная согласно договору 

 

10. Микрорайоны Лименда, 46 лесозавод 

10.1 г. Котлас, ул. Герцена, 

у д. 25-а 

киоск 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

10.2 г. Котлас, ул. Правды, 

в районе д. 15 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 



10.3 г. Котлас, ул. 

Советская, у д. 23-а 

киоск 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору 

 

11. Станции Котлас-Южный, Котлас-Узловой 

11.1 г. Котлас, в районе ст. 

Котлас-Южный 

павильон 8 смешанные товары государственная согласно договору 

11.2 г. Котлас, в районе ст. 

Котлас-Узловой 

павильон 7 смешанные товары государственная согласно договору 

12. Улица Байка 

12.1 г. Котлас, ул. Байка, у 

д. 1 

автомагазин 1 смешанные товары государственная согласно договору 

13. Поселок Вычегодский, деревни Слуда и Свининская 

13.1 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Ленина, у д. 41 

павильон 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору  

 

13.2 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Ленина, у д. 52 

киоск 1 печатные издания государственная согласно договору  

 

13.3 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Ленина,  д. 52-а 

павильон 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору  

 

13.4 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Ленина,  у д. 52 

павильон, 

совмещенный с 

автобусной 

остановкой 

1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

13.5 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Ленина,  у д. 52 

киоск 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

13.6 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 



Ульянова, у д. 10 

13.7 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Ульянова, у д. 13 

киоск 1 непродовольственн

ые товары 

(печатные издания) 

государственная согласно договору  

 

13.8 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Гагарина, д. 12-а 

павильон 1 непродовольственн

ые товары 

государственная согласно договору  

 

13.9 г. Котлас, пос. 

Вычегодский, ул. 

Красная, д. 12 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

13.10 г. Котлас, д. Слуда, у 

д. 2 

павильон 1 продовольственные 

товары 

государственная согласно договору  

 

 

 



Раздел II  – оказание услуг через нестационарные торговые объекты, г. Котлас 

 

№ 

Адрес 

местонахождения 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового объекта 

Кол-во, 

мест 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид собственности 

Установленный срок 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1. Услуги общественного питания 

1.1 г. Котлас, ул. 

Володарского (в 

районе МП МО 

«Котлас» «Котласский 

рынок») 

павильон 2 оказание услуг 

общественного 

питания 

частная 

 

согласно договору 

1.2 г. Котлас, в районе д. 

34 по ул. Виноградова 

(на берегу реки 

Северная Двина) 

сезонное (летнее) 

кафе 

1 оказание услуг 

общественного 

питания 

государственная согласно договору 

1.3 г. Котлас, ул. 

Конституции 

(городской парк) 

сезонное (летнее) 

кафе 

1 оказание услуг 

общественного 

питания 

государственная согласно договору 

1.4 г. Котлас, ул. 

Невского, у д. 14-в 

(около кафе «Корона») 

сезонное (летнее) 

кафе 

1 оказание услуг 

общественного 

питания 

частная  согласно договору 

1.5 г. Котлас, ул. 

Заводская (парк) 

(около кафе «Лира») 

сезонное (летнее) 

кафе 

1 оказание услуг 

общественного 

питания 

государственная согласно договору 

1.6 г. Котлас, ул. Ленина, 

д. 67 (около кафе 

«Рататуй») 

сезонное (летнее) 

кафе 

1 оказание услуг 

общественного 

питания 

частная согласно договору 

2. Прочие услуги 



2.1 г. Котлас, ул. 

Володарского, у д. 119 

павильон 1 оказание правовых 

услуг 

государственная согласно договору 

 

2.2 г. Котлас, ул. 

Нахимова, у д. 14 

павильон 1 оказание правовых 

услуг 

государственная согласно договору 

 

2.3 г. Котлас, ул. 

Маяковского, у д. 21-а 

павильон 1 ремонт обуви государственная согласно договору 

 

2.4 г. Котлас, пр. Мира, 33 

у торгового центра 

«Фрегат»  

киоск 1 изготовление 

ключей 

частная согласно договору 

 












